
S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O 

 

L I B E R E C  

I N F O R M A C E  

pro jednání zastupitelstva města dne 29. 3. 2012 

 Roční monitorovací zpráva IPRM Rochlice 

 
Předkládá:  Lukáš Martin, náměstek primátorky, v.r. 

  

Zpracoval:  Ing. Martin Čech, vedoucí oddělení přípravy a realizace projektů,  

  

telefon: 485 24 3575  
 

 



 
 

2 

Důvodová zpráva 

Roční monitorovací zpráva o postupu realizace IPRM za rok 2011 je povinný dokument, 

který musí město v průběhu realizace IPRM každoročně odevzdávat na ŘO IOP nejpozději 

do 31.3. následujícího roku. 

Obsahem roční monitorovací zprávy je především přehled realizovaných výzev, čerpání 

alokace IPRM, seznámení s problémy v průběhu realizace IPRM a aktualizace plánovaného 

čerpání alokace. 

Kompletní znění Roční monitorovací zprávy o postupu realizace IPRM za rok 2011 je 

uvedeno v příloze č.1. 

Stav IPRM Rochlice k 31.12.2011 

opatření 5.2b (regenerace bytový domů) 

žadatelé 11. projektů odstoupili od realizace svých záměrů s celkovým požadavkem na 

dotaci 27.740.000,- Kč. (tyto prostředky byly částečně rozpuštěny v následujících výzvách); 

5 projektů bylo vyřazeno na CRR jako nezpůsobilé  

(2 ve stavu Projektová žádost nesplnila alespoň jedno kritérium přijatelnosti 

3 ve stavu Projektová žádost nesplnila formální náležitosti) 

55 projektů je v realizaci případně již ukončeny (blíže je uvedeno v roční monitorovací 

zprávě). 

Pozn. 15 projektů zůstává v zásobníku projektů – přičemž 10 projektů je již pravděpodobně 

v realizaci a nemohou tedy žádat o dotaci. Zbylých 5 projektů počítá s přidělením dotace ve 

výši 9,8 mil. Kč. Z odstoupených a vyřazených projektů nám zbývá rozdělit 4,2 mil. Kč. – ty 

budou rozděleny dle pořadí žádostí. 

V opatření 5.2.a (revitalizace veřejných prostranství) 

jsou schváleny následující projekty 

Název projektu Schváleno v a dne Usnesením č. 

Revitalizace Rochlice Zastupitelstvu města 24.6.2010 147/10 

Revitalizace Rochlice – hřiště U Potůčku Radě města 7.6.2011 401/2011 

Revitalizace Rochlice – ul. Burianova Radě města 18.1.2011 49/2011 

Revitalizace Rochlice – ul. Haškova Radě města 17.5.2011 364/2011 

Revitalizace Rochlice – kamerový systém Radě města  14.2.2012 105/2012 

 



 
 

3 

v roce 2011 byly dokončeny 2 projekty 

Revitalizace Rochlice – ul. Burianova, celk. výdaje 1,5 mil.; dotace 1,3 mil Kč 

Revitalizace Rochlice – hřiště U Potůčku, celk výdaje 0,7 mil., dotace 0,56 mil. Kč. 

a I. etapa projektu Revitalizace Rochlice – za 38 mil. a dotace 32,4 mil. Kč. 

 

V roce 2012 je plánována v oblasti IOP 5.2 a plánováno 

II. etapa projektu Revitalizace Rochlice – za 12 mil. Kč a dotací 10,2 mil. Kč. 

Revitalizace Rochlice – ul. Haškova – za 21 mil. Kč a dotací 18 mil. Kč. 

Revitalizace Rochlice – kamerový systém za 2,5 mil Kč a dotací 2,1 mil Kč. 

+ příprava projektové dokumentace na oblast ul. Žitné 

Aktuální stav plnění indikátorů je uveden v roční monitorovací zprávě.  

celkově pokud bude realizováno v současných intencích všechny závazné indikátory budou 

splněny.  

Oznámení o změně v IPRM č. 5 je formálním oznámení změny statutárního zástupce města. 

 

Přílohy:  

1. Roční monitorovací zpráva 

2. Oznámení o změně 
 

  



            

                               

Příloha č. 8 k Příručce pro předkladatele IPRM v IOP                     Verze 04, platnost od 2. 

ledna 2011 

 

- 4 - 

Příloha č.1: Roční monitorovací zpráva 

                         

ROČNÍ MONITOROVACÍ ZPRÁVA O POSTUPU REALIZACE IPRM 
 

Tato zpráva se odevzdává v tištěné a elektronické podobě na ŘO MMR ČR každoročně 
do 31. 3.  za předchozí kalendářní rok.  

 

 

1. ÚDAJE O IPRM A ZPRÁVĚ 

Údaje o IPRM 

Registrační číslo IPRM: 1/SV/33 

Název IPRM: 
Integrovaný plán rozvoje města Liberec – Regenerace 

sídliště Rochlice 

Datum zahájení realizace IPRM: 3.7.2009 

Datum ukončení realizace IPRM: 30.6.2015 

Roční zpráva o postupu realizace IPRM 

Pořadové číslo zprávy: 3 

Monitorované období: Začátek 1/1/2011 Konec 31/12/2011 

Datum schválení zprávy v orgánech 

města: 

23.2.2012 

 

 

2. ÚDAJE O NOSITELI IPRM A ZHOTOVITELI ZPRÁVY  

Nositel IPRM 

IČ 00262978 

Název: STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 

Adresa: Nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1 

Statutární zástupce 

(jméno a příjmení, funkce): 

Bc. Martina Rosenbergová, primátorka 

Zhotovitel zprávy - manažer 

Jméno a příjmení, funkce: Ing. Martin Čech – manažer IPRM 

Telefonní číslo/mobil: 485 243 575, 731 683 944 

E-mail: Cech.martin@magistrat.liberec.cz 

 

 

 

 

 

 

 



            

                               

Příloha č. 8 k Příručce pro předkladatele IPRM v IOP                     Verze 04, platnost od 2. 

ledna 2011 

 

- 5 - 

 

A. VĚCNÁ ČÁST ZPRÁVY 

 

3. POPIS REALIZACE IPRM ZA MONITOROVANÉ OBDOBÍ  

 

V průběhu roku 2011 byla vypsána a vyhodnocena 4. výzva pro předkládání žádostí do IOP 5.2 b s celkovou 

alokací 18 mil. Kč (z toho 85% ERDF a 15 % státní rozpočet). 

Průběžně probíhaly konzultace s jednotlivými žadateli v rámci IPRM a monitoring realizace dílčích projektů 

IPRM. 

 

 

4. PROBLÉMY PŘI REALIZACI IPRM 

Popis problémů spojených s realizací IPRM, které mohou mít vliv na plnění jeho cílů: 

Největší problémy spojené s realizací IPRM jsou v současnosti ve dvou rovinách:   

1. žadatelé vybraní městem chtějí změnit projekt před podáním na CRR, resp. na podobě projektu se 

nejsou schopni domluvit všichni vlastníci bytových jednotek v domě – dochází k velkým prodlevám 

mezi schválením městem a podání žádosti na CRR. 

2. žadatelé svévolně mění městem schválené harmonogramy u dílčích projektů již registrovaných na CRR, 

čímž ohrožují finanční plány čerpání celého IPRM (v roce 2011 to bylo takto posunuto více než 40 

projektů). 

 
Opatření na odstranění těchto problémů: 

1. u posledních dvou výzev města byla při výběru projektů městem dána lhůta 8 měsíců pro doručení 

kompletní žádosti na CRR - jinak souhlas města s projektem propadá. (nedochází ke zbytečnému vázání 

alokace IPRM na „nejisté“ projekty. 

2. mimo vliv města – nutno koncepčně řešit ze strany MMR. 

 

  

5. PŘEHLED PROJEKTŮ IPRM – PODANÝCH, SCHVÁLENÝCH, REALIZOVANÝCH 

Přehled výzev (za celé období realizace)  

Číslo výzvy Aktivita Stav výzvy Alokace výzvy 

2 A Kontinuální 100.000.000 

1 B Ukončená 42.500.000 

3 B Ukončená 17.000.000 

4 B Ukončená 15.300.000 

    

 

Aktivita 5.2 a (za celé období realizace)  

Projekty 

 
 

 
Počet projektů ERDF SR 

Celkové způsobilé 

výdaje 



            

                               

Příloha č. 8 k Příručce pro předkladatele IPRM v IOP                     Verze 04, platnost od 2. 

ledna 2011 

 

- 6 - 

V procesu hodnocení města 0 0 0 0 

Doporučené městem 
1 

17 986 850     
                            

-       
21 161 000     

Podané na CRR 
0                       

-       

                            

-       
                           -       

Schválené ŘO 
0                       

-       

                            

-       
                           -       

V realizaci 
1 

10 200 000     
                            

-       
12 000 000     

Ukončené (proplacené + 

projekty s předloženou ŽOP)  

2 
34 302 681     

                            

-       
40 356 096     

Celkem 
4 

62 489 531     
                            

-       
73 517 096     

Komentář k přehledu projektů: 

 

 

Aktivita 5.2 b (za celé období realizace)  

Projekty 

 

 

 

Počet 

projektů 
ERDF SR 

Celkové způsobilé 

výdaje 

V procesu hodnocení města 0 0 0 0 

Doporučené městem 0 0 0 0 

Podané na CRR 1 901 000 159 000 2 650 000 

Schválené ŘO 5 3 640 720 642 480 10 708 000 

V realizaci 42 19 190 153     3 386 498     65 585 566     

Ukončené (proplacené + 

projekty s předloženou ŽOP) 
7 12 436 229     2 194 624     36 577 144     

Celkem 55 36 168 102     6 382 602     115 520 710     

Komentář k přehledu projektů: 

 

 

Aktivita 5.2 c-a (za celé období realizace)  

Projekty 

 

 

 
Počet projektů ERDF SR 

Celkové způsobilé 

výdaje 

V procesu hodnocení města 0 0 0 0 

Doporučené městem 0 0 0 0 

Podané na CRR 0 0 0 0 

Schválené ŘO 0 0 0 0 



            

                               

Příloha č. 8 k Příručce pro předkladatele IPRM v IOP                     Verze 04, platnost od 2. 

ledna 2011 

 

- 7 - 

V realizaci 0 0 0 0 

Ukončené (proplacené + 

projekty s předloženou ŽOP) 
0 0 0 0 

Celkem 0 0 0 0 

Komentář k přehledu projektů: 

 

 

 

Aktivita 5.2 c-b (za celé období realizace)  

Projekty 

 

 

 
Počet projektů ERDF SR 

Celkové způsobilé 

výdaje 

V procesu hodnocení města 0 0 0 0 

Doporučené městem 0 0 0 0 

Podané na CRR 0 0 0 0 

Schválené ŘO 0 0 0 0 

V realizaci 0 0 0 0 

Ukončené (proplacené + 

projekty s předloženou ŽOP) 
0 0 0 0 

Celkem 0 0 0 0 

Komentář k přehledu projektů: 

 

 

 

 

  

Projekty pod čarou (do jiných oblastí intervence IOP + jiných OP)  

 

 

 
Počet projektů 

Zařazené do IPRM 0 

Schválené ŘO 0 

V realizaci 0 

Ukončené  3 

Celkem 3 



            

                               

Příloha č. 8 k Příručce pro předkladatele IPRM v IOP                     Verze 04, platnost od 2. 

ledna 2011 

 

- 8 - 

6. PŘEDPOKLADANÝ HARMONOGRAM DALŠÍCH AKTIVIT IPRM 

Předpokládané období realizace:  Od:    do:   

Popis další aktivity IPRM: 

V období roku 2012 nepředpokládáme vypsání další výzvy IOP 5.2, volné prostředky alokace, které vznikly 

vyloučením projektů na CRR či odstoupením žadatelů od realizace projektu, rozdělíme mezi projekty, které jsou 

v zásobníku projektů. 

Předpokládané období realizace:  Od:    do:   

Popis další aktivity IPRM: 

 

 

7. NEPODSTATNÉ ZMĚNY IPRM 

Provedené nepodstatné změny IPRM v monitorovaném období: Ano/Ne Ne 

Přehled nepodstatné změny v monitorovaném období: 

  

Stav řešení nepodstatné změny: 

 

Návrh nepodstatné změny IPRM v monitorovaném období: Ano/Ne Ano 

Popis nepodstatné změny v monitorovaném období: 

 Oznámení o změně – změna statutárního zástupce (formulář oznámení o změně přílohou RMZ) 

 

8. PODSTATNÉ ZMĚNY IPRM 

Podstatné změny IPRM v monitorovaném období: Ano/Ne Ne 

Popis podstatné změny v monitorovaném období: 

 

Stav řešení podstatné změny: 

 

Podstatné změny IPRM v monitorovaném období: Ano/Ne Ne 

Popis podstatné změny v monitorovaném období: 

 

 

9. PLNĚNÍ MONITOROVACÍCH INDIKÁTORŮ 



            

                               

Příloha č. 8 k Příručce pro předkladatele IPRM v IOP                     Verze 04, platnost od 2. 

ledna 2011 

 

- 9 - 

Monitorovací indikátory 5.2 IOP 

Monitorovací 

indikátor  

Měrná 

jednotka 

Plánovaná 

cílová hodnota 

dle Dohody 

Dosažená hodnota 

ukončených 

projektů za 

monitorované 

období 

Dosažená 

hodnota 

ukončených 

projektů za 

období 

realizace 

IPRM 

Orientační 

hodnota za 

projekty 

v procesu 

hodnocení a 

realizaci 

Plocha 

revitalizovaného 

území 

m
2 

35405 1153 1153 38182 

Počet 

regenerovaných 

bytů 

počet 1275 201 201 1617 

Úspora spotřeby 

energie 
% 20 32,13 32,13 33,08 

 Poznámka 

 Průměrná úspora energie bude celkem 32,44 %. 

 

 

Monitorovací indikátory za jiné oblasti intervence IOP  

Monitorovací 

indikátor  

Měrná 

jednotka 

Plánovaná 

cílová hodnota 

dle Dohody 

Dosažená hodnota 

ukončených 

projektů
1
 za 

monitorované 

období 

Dosažená 

hodnota 

ukončených 

projektů za 

období 

realizace 

IPRM 

Orientační 

hodnota za 

projekty 

v procesu 

hodnocení a 

realizaci 

      

      

      

 

  

                                                           
1
 Ukončené projekty – projekty ve stavu P5 – Realizace projektu ukončena 

 



            

                               

Příloha č. 8 k Příručce pro předkladatele IPRM v IOP                     Verze 04, platnost od 2. 

ledna 2011 

 

- 10 - 

Monitorovací indikátory za jiné OP  

Monitorovací 

indikátor  

Měrná 

jednotka 
 

Dosažená hodnota 

ukončených 

projektů
2
 za 

monitorované 

období 

Dosažená 

hodnota 

ukončených 

projektů za 

období 

realizace 

IPRM 

Orientační 

hodnota za 

projekty 

v procesu 

hodnocení a 

realizaci 

Snížení emisí CO2 t/rok  0 0 140,74 

Úspora energie GJ/rok  0 0 2280 

      

 

 

 

B. FINANČNÍ ČÁST ZPRÁVY 

10. PLNĚNÍ FINANČNÍHO PLÁNU IPRM 

Celková výše alokace ERDF dle Dohody v EUR  6 020 544 

Celková výše alokace ERDF dle Dohody v Kč
3
 (24,80 Kč/EUR) 149 309 739 

Celková výše alokace ERDF po odečtení ŘO IOP schválených a ukončených 

dílčích projektů/etap za monitorované období v Kč:  
69 539 956 

Celková výše alokace ERDF po odečtení ŘO IOP schválených a ukončených 

dílčích projektů/etap  za monitorované období v EUR: 
2 804 030 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

C. ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ NOSITELE IPRM 

 

Jako nositel IPRM v rámci IOP prohlašuji, že: 

všechny informace v předložené Roční zprávě o postupu realizace IPRM a přílohách jsou pravdivé a úplné a 

že jsem si vědom/a možných následků a sankcí, které vyplývají z uvedení nepravdivých nebo neúplných 

údajů; 

                                                           
2
 Ukončené projekty – projekty ve stavu P5 – Realizace projektu ukončena 

 
3
  K přepočtu Kč na Euro použijte průměrný kurz ČNB  za monitorované období  



            

                               

Příloha č. 8 k Příručce pro předkladatele IPRM v IOP                     Verze 04, platnost od 2. 

ledna 2011 

 

- 11 - 

 

IPRM je realizován v souladu s Dohodou, pravidly IOP a souvisejícími právními předpisy ČR a EU; 

 

IPRM je realizován v souladu s politikami EU v oblasti udržitelného rozvoje, a rovných příležitostí, včetně 

omezování nerovnosti a podporování rovnosti mezi ženami a muži. 

 

 

 

Jméno a příjmení statutárního zástupce / 

oprávněné osoby:* 

Bc. Martina Rosenbergová 

Funkce: primátorka 

Místo a datum: Liberec 

Podpis a razítko: 

 

 

 

 

                     ………………………………. 

Poznámky: 

 

* Pokud Roční monitorovací zprávu o postupu realizace IPRM podepisuje oprávněná osoba, musí být jako 

přílohou Roční monitorovací zprávy o postupu realizace IPRM přiloženo pověření od statutárního zástupce 

nositele IPRM. V případě, že pověření bude platné pro celou dobu realizace IPRM, stačí ho doložit pouze v 1. 

roční zprávě o realizaci IPRM.  

  



            

                               

Příloha č. 8 k Příručce pro předkladatele IPRM v IOP                     Verze 04, platnost od 2. 

ledna 2011 

 

- 12 - 

D. PŘÍLOHY ZPRÁVY 

 

Příloha č. Název přílohy: 

Přiloženo: 

(Ano/Nerelev

antní) 

1 
Pověření oprávněné osoby od statutárního zástupce k podpisu Roční zprávy o 

postupu realizace IPRM (viz poznámka výše) 
Nerelev. 

2 
Aktualizovaný harmonogram IPRM (časový a finanční) s vyznačením a 

zdůvodněním změn – Příloha č. 2   

Ano 

3 Seznam projektů IPRM v jednotlivých výzvách v 5. 2  
Ano 

4 Seznam projektů IPRM pod čarou Příloha č. 3 
Ano 

 

 

 

Datum doručení  

na RP MMR: 

Převzal (jméno a podpis): 

 



                     

Příloha č. 8 k Příručce pro předkladatele IPRM v IOP                     Verze 04, platnost od 2. ledna 2012 

 

- 13 - 

 

Příloha č. 2  

Harmonogram IPRM  

 

 

Plánovaný objem způsobilých výdajů IPRM v jednotlivých letech 

(jedná se o způsobilé výdaje dle podmínek IOP) 

Nezpůsobilé 

výdaje 

  2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 Celkem  

Oblast intervence/aktivita          
 

5.2.a) 0 0 
0 40 356 096 34 500 000 25 000 000 20 000 000 0 119 856 096 

0 

5.2.b) 0 0 
349 515 14 624 604 70 000 000 26 000 000 15 000 000 9 862 745 135 836 864 

810 961 

5.2.c) 0 0 
0 0 0 0 0 0 0 

0 

Způsobilé výdaje celkem 255 692 960  

Nezpůsobilé výdaje celkem 810 961 

IPRM celkem 256 503 921 



            

                               

Příloha č. 8 k Příručce pro předkladatele IPRM v IOP                     Verze 04, platnost od 2. 

ledna 2011 

 

14 

 

Příloha č. 3  

Seznam projektů pod čarou  

 

Seznam realizovaných a ukončených projektů pod čarou (za celé období realizace 

IPRM)  

 

Název 
projektu 

 

Předkladatel 
projektu 

 

OP včetně 
oblasti 

intervence 

 

Dotace / CZV 
projektu 

 

Zařazení 
projektu (v 

rámci 
žádosti, 
v rámci 

oznámení 
č….) 

 

 

Termín realizace  

 

MŠ 
Kamarád – 
realizace 
úspor 
energie 

Statutární 
město Liberec 

OP ŽP 3.2 5 683 018,- 
CF a 284 150,- 
SFŽP / 5 683 
018 

1. RMZ 2010 

 

MŠ 
Kytička – 
realizace 
úspor 
energie 

Statutární 
město Liberec 

OP ŽP 3.2 2 890 654,- 
CF a 170 038,- 
SFŽP / 
3 400 770,- 

1. RMZ 2011 

MŠ Klíček 
– realizace 
úspor 
energie 

Statutární 
město Liberec 

OP ŽP 3.2 804.191,- CF 
a 47.305,- SFŽP 
/ 945 107,- 

1. RMZ 2011 

 

 



                                           

Příloha č. 8 k Příručce pro předkladatele IPRM v IOP                     Verze 04, platnost od 2. ledna 2011 

 

15 

Příloha č. 2 RMZ 

 



                                           

Příloha č. 8 k Příručce pro předkladatele IPRM v IOP                     Verze 04, platnost od 2. ledna 2011 

 

16 



            

                               

Příloha č. 8 k Příručce pro předkladatele IPRM v IOP                     Verze 04, platnost od 2. 

ledna 2011 

 

17 

Příloha č. 2: Oznámení o změně 

OZNÁMENÍ O ZMĚNĚ V IPRM Č.5  
INTEGROVANÝ PLÁN ROZVOJE MĚSTA LIBEREC – REGENERACE SÍDLIŠTĚ ROCHLICE 
 

Reg. číslo IPRM: 1/SV/33 

 

Nositel IPRM: STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 

se sídlem:       nám. Dr. E.Beneše 1,  

                        460 59 Liberec 1 

Dohoda č.: 4463 (v CES) 

 

Plánované změny v IPRM: 
 1. změna statutárního zástupce 

Novým statutárním zástupcem města je Bc. Martina Rosenbergová, primátorka 

Seznam přiložených dokumentů: usnesení o volbě primátora  
 

Datum: Pověřený zástupce nositele IPRM (jméno a podpis) : 

Bc. Martina Rosenbergová, primátorka 

 

 

Datum doručení  

na RP MMR: 

Převzal (jméno a podpis): 

 



            

                               

Příloha č. 8 k Příručce pro předkladatele IPRM v IOP                     Verze 04, platnost od 2. 

ledna 2011 

 

18 

 
 


